ул. Победы, д. 5

ПРОТОКОЛ №_®2018
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

от «19» декабря 2018 г.

Вид общего собрания: внеочередное

(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: --~о_ч_н_о_-_за_о_ч_н_о_е ______ ________ _
(очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: площадка многоквартирного дома №5 по ул.

Победы.

Очная часть собрания состоялась «16» декабря 2018 года в 18 ч. 00 мин. на площадке
многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград, ул. Победы, д. 5

Заочная часть собрания состоялась в период с «16» по «19» декабря 2018 г.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников

«19» декабря 2018 г. в 21ч.00 мин. Место приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе Челышева Л.А. (кв . 36)
(Ф.И.О. инициатора)

Договор приватизации жилых помещений 73 АТ №113156
(документ, подтверждающий право собственности)

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 5600,00 кв.м. (из них

5600,00 кв.м. - жилых помещений, 0,00 кв.м. - нежилых помещений)

В голосовании приняли участие 71 собственника ( ов) помещений (листы голосоВания В
письменной форме с подписями собстВеннико8 помещений многок8артирного дома или их

предста8ителей по Вопросам постаВленных на голосо8ании прилагаются - Приложение № 1 к

Протоколу), обладающие 3893,26 м2, что составляет 69,52 % голосов от общего числа

голосов собственников . Общее собрание правомочно принимать решения по

повестке дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение повестки: дня.

2. Выбор Председательствующего, секретаря общего собрания и счетной комиссии.
3. Заключение договора на оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами каждым собственником помещения в МКД напрямую с

региональным оператором.

4. Определение даты заключения договора на оказани услуг по обращению с

твердыыи коммунальными отходами каждым собственником помещения в МКД

напрямую с регионалы1ыl\r операторо:v~.

5.УтIЗерждепие места хранения протокола.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Утверждение повестки дня .

СЛУШАЛИ Челышеву Л.А. (кв.36), которой

ПРЕДЛО.ЖЕНО рассмотреть следующие вопросы:

- Утверждение повестки дня.
- Выбор Председательствующего, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

- Заключение договора на оказание услуг по обращению с твердыми кш.rмунальными
отходамтr каждым собственником поl\rещения в МКД шшрямую с региональным

оператогом.

- Определение даты закrтючения договора на оказание услуг по обращению с

твердыми коммунальными отходRми каждым собственником помещения в МКД

напрямую с региональным оператором.

- Утверждение места хранения протокола .

Голосов:lли:

11 ЗА' 1
- 3800,76 м2, что составляет 97,62% голосов;

"ПРОТИВ" - 92,50 м2, что составляет 2,38 % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно/большинством голосоп/не принято

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня

2. Выбор Председательствующего, секретаря общего собрания и счетной

I<Ol\IИCCJ IИ.

СЛУШАЛИ Челышеву П.А. (кв.36), которой

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Председательствующим на общем собрании:

- Чельппсву Л.А. (кв .36),

секретарем общего собрания:

- Дедюеву Н.А. (кв.39),
выбрать счетную комиссию в составе :
- Новикову Т.В. (кв.71) ,

- Молчанову И.А. (кв.107).

Голосовали:

11ЗА 11
- 3793,20 м2, что составпяет 97,42% голосов;

11ПРОТИБ 11
- 100,60 м2, что составляет 2,58 % голосов;

11 ВОЗДЕРЖАПСЯ11
- О м2, что составпяет 0% голосов.

Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Председательствующего на общем собрании:

- Челышсву П.А. (кв.36) ,

секретарем общего собрания:

- Дедюеву Н.А. (кв.39),

выбрать счетную комиссию в составе:

- Новико13у Т.В . (кn.71) ,

- Молчанову И.А. (кв.107).

3. Заключение договора на оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами каждым собственником помещения в МКД напрямую

с региональным оператором.

СЛУШАЛИ Челъrшеву Л.А. (кв.36), которой

ПРЕДЛОЖЕНО заключить договора на оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами каждыы собственником помещения в МКД напрямую с

региональным оператороi\1.

Голосовали:

"ЗА" - 3487,24 м2, что составляет 89,57% голосов;
'ПРОТИВ'' - 406,02 м2, что сост<tвляет 10,43 % голосов;
1'ВОЗДЕРЖАПСЯ11

- 0,00 м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно/большинством голосов/н е принято

РЕШИЛИ: заключить договора на оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами каждым собственником поыещения в МКД напрямую с

реп10нальным оператором.

4. Определение даты заключения договора на оказание услуг по обращению с

твердыми коммунальными отходами каждым собственником помещения в МКД

напрямую с региональным оператором.

СЛУША IИ Че.:тышеву J1.A. (кв.36), которо(r

ПРЕДJIОЖЕНО определить дату заюпочения договора на оказание услуг по обращению

с тверды~и коммунальными отходами кuждым собственником помещения в МКД

напрямую с региональным оператором 01.01. 2019 г.

Голосовали:
1ЗА 11

- 3629,74 м2, что составляет 93,23% голосов;
11ПРОТИВ 11

- 263,52 м2, что составляет 6,77 % голосов;
1 ВОЗДЕР>КАПСЯ11

- 0,00 м2, что составляет О% голосов.

ПринЯ1 о единогласно/большинством голосоn/не принято

РЕШИЛИ : определить ,::~:ату заюпочения договора на оказан ие услуг по обращению с

тnердыии коммунальными отходами каждым собственн и:кои помещения в МКД

шш:рямую с региональны.1\,r оператором 01.01 . 2019 г.

5 . утверждение места хранения протокола.

СЛУШАЛИ Челъrшеву JI.A. (кв.36), которой

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей

организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, 3экз. в

Министерстве строительства ЖКК и транспорта Ульянов кой области (г.Ульяновск,

ул.Спасская, д.3 ) .

Голосов ли:
11ЗА 11

- 3629,74 J\ r2, что состав.1яег 93,23% голосов;
11ПРОТИВ 11

- 263,52 м2, что составляет 6,77 % голосов;
11ВОЗДЕРЖЛПС5Г - 0,00 м2, что составляет О % голосов .

Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей организации
по адресу : ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, Зэкз. в Министерстве

строитепьства ЖКК и транспорта Ульяновской области (г.Ульяновск, ул.Спасская,

д.3) .

Протокол №а!/2018 общего собрания собственников помещений составлен на 4
листах в 3 экземплярах, один экземпляр протокола хранится в офисе

управля ,ощей организацни, второй экземпляр - у П редседателя Совета дома,

третий экзеl\шляр в Министерстве стронтельсгва )ККК и транспорта

ульяновской области (г.ульяновск, ул.Спасская, д.3) .

Приложения к протоколу общего собрания собственников помещений: в

м:ногоюзартирном доме:

- реестр собственников помещений на L_ л.;

- сообщение о проведении общего собрания было раз11сщено в каждом подъезде

1 п-югокDа ртирного дома;

- листы l ·олосош~.ния в письменной форме с подписями собственников помещений

1а-югокв2ртиртюго дома или их представителей - на 16 п.

Счетная комиссия, Председатель собрання, секретарь собрания: